BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2963/BTC-TCHQ
V/v Hội Người mù Việt Nam tiếp nhận xe ô tô là quà tặng của Tùy viên Đại sứ quán Hy Lạp tại Hà Nội
	Hà Nội, ngày 10 tháng 3 năm 2014

Kính gửi: Hội Người mù Việt Nam.
(Địa chỉ: 129B - Nguyễn Thái Học, Ba Đình, Hà Nội)

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 788/VPCP-KTTH ngày 29/01/2014 của Văn phòng Chính phủ về việc ghi tại trích yếu, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

1. Hội Người mù Việt Nam được tiếp nhận chiếc xe ô tô hiệu RANAULT LAGUNA, sản xuất năm 2003, số khung VF1BG0D0B28650175 do Ông Anastassios Konstantinopoulos - Tùy viên Đại sứ quán Hy Lạp trao tặng.

2. Về thủ tục cấp giấy phép chuyển nhượng và thủ tục chuyển nhượng chiếc xe ô tô hiệu RANAULT LAGUNA thực hiện theo khoản 2, mục II Thông tư số 02/2001/TT-TCHQ ngày 29/5/2001 của Tổng cục Hải quan. Hội Người mù Việt Nam không phải kê khai nộp thuế theo quy định tại điểm d Khoản 4 Điều 9 Quyết định số 53/2013/QĐ-TTg ngày 13/9/2013 của Thủ tướng Chính phủ.

Đề nghị Hội Người mù Việt Nam liên hệ trực tiếp với Cục Hải quan thành phố Hà Nội để được cấp giấy phép chuyển nhượng chiếc xe ô tô nêu trên theo quy định.

Bộ Tài chính thông báo nội dung trên để Hội Người mù Việt Nam được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Quản lý Công sản (để theo dõi, t/h);
- Cục HQ TP Hà Nội (để t/h);
- Lưu: VT, TCHQ (11b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn